
МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН

У СТР АДА-ПАЛИН МЭРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2022 №64

О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы 
либо возможности расторжения договоров аренды 

имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, на период прохождения военной службы

На основании Распоряжения Правительства Российской Федерации от 
15 октября 2022 года № 3046-р, в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации», на основании статьи 7, 
части 6 статьи 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» постановляю:

1. Мобилизованным или проходящим военную службу по контракту, 
либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, физическим 
лицам, в том числе индивидуальным предпринимателям, юридическим лицам, 
в которых одно и тоже физическое лицо, являющееся единственным 
учредителем (участником) юридического лица и его руководителем:

а) предоставить отсрочку уплаты арендной платы на период 
прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации;

б) предоставить возможность расторжения договоров аренды без 
применения штрафных санкций.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте мэрии и 
опубликовать в городской газете «Аргун».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра Баудинова З.Ш.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр И.А. Масаев


